



Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna



RISPOSTE AI QUESITI

AGGIORNATO AL 20/10/2022

RdO : rfq_399206 – Affidamento dei lavori denominati “L134 q1.a5: Riqualificazione e adeguamento dei Sistemi 3B Nord Occidentale, 3C Nord Occidentale, 2C Tirso, 7A Flumendosa-Campidano-Cixerri. Sistema 2C Tirso: Riqualificazione canale adduttore – tratto terminale”

Quesito n. 1 (Obbligo ISO 9000 in caso di partecipazione in RTI orizzontale)

In caso di partecipazione in RTI orizzontale, si chiede se sia obbligatorio il possesso della certificazione di qualità per tutte le imprese partecipanti (in possesso di SOA con classifica che non prevede l'obbligo del possesso della qualità).

Risposta: No, il possesso della certificazione di qualità non è obbligatorio nella fattispecie illustrata.

Quesito n. 2 (Garanzia provvisoria)

Il Disciplinare non fa menzione della cauzione provvisoria tra i documenti richiesti per la partecipazione alla gara. La presente per chiedere conferma che non va presentata.

Risposta: Si conferma che la garanzia provvisoria non è richiesta, ai sensi dell'art. 1, comma 4, del DL 16 luglio 2020, n. 76, come convertito con L. 11 settembre 2020, n. 120.